Администрация муниципального образования
 «Радищевский район» Ульяновской области

П Р О Т О К О Л

18.12.2019                                                                                                                            № 2
р.п. Радищево

Заседание Совета по оценке регулирующего воздействия
нормативных правовых актов муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области
	Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:

	Кутлахметов А.А. -
	первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Секретарь комиссии:

	Нестеров А.В.  -
	начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования, планирования, и развития предпринимательства Администрации муниципального

образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Члены комиссии:

	Аполосова Т.А.     -
	начальник отдела правового обеспечения Администрации муниципального образования «Радищевский района» Ульяновской области

	Проданов В.П.        -
	начальник управления ТЭР и ЖКХ Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Мисько Г.Л.           -
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Севастьянова Р.Г. -
	начальник управления экономического развития Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	 Филиппов Н.В.      -
	начальник управления социального развития Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

	Отсутствовали:

	Белотелов А.В.     -      председатель Совета, Глава Администрации МО «Радищевский район»

	 Штаева В.П.          -
	председатель палаты справедливости и общественного контроля в муниципальном образовании «Радищевский район»

	Логинова М.В.          -
	индивидуальный предприниматель, общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ульяновской области

	Мисько Г.Л.           -
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	Митрошина И.Г.   -
	индивидуальный предприниматель.

                                                           Повестка дня
1. Вступительное слово первого заместителя Главы Администрации МО «Радищевский район» А.А.Кутлахметова.
2. О предложениях по проведению экспертизы на  1 полугодие 2020 года.

3. Обсуждение.

1. СЛУШАЛИ:

Открыл и вел заседание Совета по оценке регулирующего воздействия нормативных правовых актов муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области А.А.Кутлахметов, который сказал о том, что Ульяновская область уже который год занимает лидирующую позицию по ОРВ и для поддержания рейтинга нужно ответственно и серьёзно относиться к проведению ОРВ в нашем муниципальном образовании.
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению.
2. СЛУШАЛИ:
Нестерова А.В. о предложениях по проведению экспертизы на 1 полугодие 2019 года:

 1. Постановление Администрации муниципального образования  «Радищевский район» Ульяновской области от 30.01.2017 № 44 «Об утверждении административного регламента исполнения Администрацией  муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области» муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области».
           2. Постановление № 875 от 27.12.2019 Об утверждении плана проведения проверок физических лиц по муниципальному земельному контролю Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области на 2020 год

РЕШИЛИ:

1. Провести в 1 полугодии экспертизу вышеназванных нормативных актов.
Срок: февраль - июнь 2020 года, исполнитель – Артамонова Т.Б.

Заместитель председателя Совета                                                   А.А.Кутлахметов

Секретарь Совета:                                                                              А.В.Нестеров